

**REKOMMENDATION FRÅN STYRELSEN I LUNDIN PETROLEUM AB  
GÄLLANDE AKTIEÄGARFÖRSLAG FRÅN EGBERT WESSELINK**

**9 APRIL 2013**

Styrelseordföranden i Lundin Petroleum AB har mottagit ett förslag från aktieägaren Egbert Wesselink ("aktieägarförslaget"), avseende ärenden att tas upp på årsstämman för Lundin Petroleum AB den 8 maj 2013.

Det noteras att Wesselink, som har meddelat bolaget att han innehar 10 aktier, lämnade i stort sett samma förslag till årsstämman 2012, som avlog förslaget med överväldigande majoritet.

I aktieägarförslaget föreslås ett aktieägarbeslut om att styrelsen ska uttrycka stöd för FN:s vägledande principer för företag och mänskliga rättigheter, och för OECD:s riktlinjer för multinationella företag, samt vidta vissa åtgärder i detta avseende. Det fullständiga förslaget, med uttalande till stöd för förslaget, finns tillgängligt på Lundin Petroleums webbplats.

**STYRELSEN REKOMMENDERAR ENHÄLLIGT ATT AKTIEÄGARNNA I LUNDIN PETROLEUM RÖSTAR EMOT  
AKTIEÄGARFÖRSLAGET PÅ ÅRSSTÄMMAN I LUNDIN PETROLEUM AB DEN 8 MAJ 2013.**

Styrelsens rekommendation baseras på följande:

**A. LUNDIN PETROLEUM HAR ETT STARKT ENGAGEMANG AVSEENDE SAMHÄLLSANSVAR**

Lundin Petroleum har offentligt kommunicerat dess åtaganden gällande internationella standarder för samhällsansvar och internationellt erkända mänskliga rättigheter, inklusive i enlighet med bolagets uppförandekod och medlemskap i FN:s Global Compact. Bolaget har redan i september 2012 uttryckt sitt stöd för FN:s vägledande principer för företag och mänskliga rättigheter (UNGP). I december 2012 antog bolaget en policy för mänskliga rättigheter och deltog också i det första "Forum on Business and Human Rights" som anordnades av FN:s arbetsgrupp för implementering av UNGP. Lundin Petroleum fortsätter processen med att implementera UNGP inom bolaget. Policyn för mänskliga rättigheter finns tillgänglig på bolagets webbplats under "Samhällsansvar – Policies".

Bolaget har till fullo åtagit sig att respektera internationellt erkända mänskliga rättigheter, att inte kränka individers mänskliga rättigheter och inte heller delta i eller indirekt bidra till kränkningar av mänskliga rättigheter. Som fastlagts i policyn, definieras mänskliga rättigheter som de rättigheter som ingår i den allmänna förklaringen om de mänskliga rättigheterna, konventionen om medborgerliga och politiska rättigheter och den internationella konvention om ekonomiska, sociala och kulturella rättigheter, samt i Internationella arbetsorganisationens (ILO) konventioner, liksom vad gäller affärsaktiviteter de rättigheter som återfinns i FN:s Global Compact, OECD:s riktlinjer för multinationella företag och UNGP.

Styrelsen noterar därutöver att Lundin Petroleum har uttryckt sitt stöd för Extractive Industries Transparency Initiative (EITI).

Styrelsen granskar löpande bolagets prestationer och efterlevnad i förhållande till dessa standarder för företags samhällsansvar och mänskliga rättigheter, och stödjer till fullo bolaget och ledningen i arbetet med att fullgöra förpliktelserna enligt dessa internationella standarder.

## **B. INTE I BOLAGETS OCH AKTIEÄGARNAS INTRESSE**

Aktieägarförslaget är brett, vagt och oklart samt fokuserar på händelser i det förflutna, med hänvisning till anklagelser om medverkan till internationella brott under bolagets och dess föregångares tidigare verksamhet i Sudan. Wesselink är direkt knuten till European Coalition on Oil in Sudan (ECOS), huvudorganisationen bakom dessa anklagelser. Det står därför enligt styrelsens mening klart att Wesselink inte lagt fram aktieägarförslaget för att öka eller skydda aktieägarvärde, eller för att hantera skada på bolagets anseende och trovärdighet eller dess tillväxtpotential, såsom hävdas i aktieägarförslaget. Tvärtom har aktieägarförslaget lagts fram som en del av en missriktad kampanj som ECOS och Wesselink bedriver mot bolaget.

Wesselink lämnade i stort sett samma aktieägarförslag till årsstämman 2012, som avtog förslaget med överväldigande majoritet.

## **C. DEN SVENSKA INTERNATIONELLA ÅKLAGARKAMMARENS FÖRUNDESRÖKNING**

Som tidigare meddelats inledde den svenska internationella åklagarkammaren 2010 en förundersökning om eventuella brott mot den internationella humanitära rätten i Sudan 1997-2003. Aktieägarförslaget föreskriver att styrelsen genom en oberoende process ska identifiera "när och hur ett företag och dess legala föregångare kan ha orsakat eller bidragit till en negativ påverkan på de mänskliga rättigheterna". Det framgår tydligt av uttalandet till stöd för aktieägarförslaget, liksom av Wesselinks offentliga uttalanden, att detta aktieägarförslag är direkt relaterat till bolagets tidigare verksamhet i Sudan. Som framförts till årsstämman 2012, och som då också bekräftades av ett expertutlåtande, ansåg styrelsen då, och anser alltjämt, att det skulle vara fullständigt olämpligt att påbörja en oberoende process angående dessa frågor, som till och med skulle kunna vara till skada för den juridiska process som pågår. Den internationella åklagarkammaren har arbetat under de senaste tre åren och har offentligt förklarat att det kommer att vara en mycket långdragen och komplicerad process. Lundin Petroleum samarbetar med åklagarkammaren gällande denna förundersökning. Denna process bör få ha sin gång, eftersom det endast är genom en ingående och oberoende juridisk process i enlighet med svensk och internationell rätt som dessa frågor kan lösas.

**AV SAMTLIGA OVANSTÅENDE SKÄL HAR STYRELSEN I LUNDIN PETROLEUM AB DRAGIT SLUTSATSEN ATT EGBERT WESSELINKS AKTIEÄGARFÖRSLAG INTE LIGGER I BOLAGETS ELLER DESS AKTIEÄGARES BÄSTA INTRESSE. STYRELSEN REKOMMENDERAR ATT AKTIEÄGARNA I LUNDIN PETROLEUM RÖSTAR EMOT DETTA AKTIEÄGARFÖRSLAG PÅ LUNDIN PETROLEUM AB:S ÅRSSTÄMMA DEN 8 MAJ 2013.**